

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Os Secretários de Saúde, Educação, Inclusão e Promoção Social, Juventude, Cultura, Esporte e Lazer, Segurança Pública, Trânsito, Transporte e Administração Viária e Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Material de Construção, para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Irauçuba/CE**, na modalidade Pregão Presencial Nº. 2022.05.06.01, vem homologar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor da empresa: **M & G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 03.241.359/0001-49, com o valor global de **R\$ 5.146.614,25 (cinco milhões e cento e quarenta e seis mil e seiscentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos)**, referentes aos Lotes I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI e XVII:

LOTE 01 - MATERIAL HIDRAULICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 1" GALVANIZADA	PEÇA	INCA	266	R\$ 5,00	R\$ 1.330,00
2	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 1.1/2" GALVANIZADA	PEÇA	INCA	244	R\$ 7,00	R\$ 1.708,00
3	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 3/4" GALVANIZADA	PEÇA	INCA	332	R\$ 4,00	R\$ 1.328,00
4	ADAPTADOR COM FLANGE 1" (32 MM)	UNIDADE	KRONA	170	R\$ 31,90	R\$ 5.423,00
5	ADAPTADOR COM FLANGE 20MM (1/2)	UNIDADE	KRONA	145	R\$ 13,20	R\$ 1.914,00
6	ADAPTADOR COM FLANGE 25MM (3/4)	UNIDADE	KRONA	170	R\$ 18,30	R\$ 3.111,00
7	ADAPTADOR COM FLANGE 40MM	UNIDADE	KRONA	160	R\$ 35,60	R\$ 5.696,00
8	ADAPTADOR SOLDAVEL 20MM	UNIDADE	KRONA	364	R\$ 1,30	R\$ 473,20
9	ADAPTADOR SOLDAVEL 25MM	UNIDADE	KRONA	570	R\$ 1,60	R\$ 912,00
10	ADAPTADOR SOLDAVEL 32MM	UNIDADE	KRONA	464	R\$ 3,50	R\$ 1.624,00
11	ADAPTADOR SOLDAVEL 40MM	UNIDADE	KRONA	333	R\$ 6,50	R\$ 2.164,50
12	ADAPTADOR SOLDAVEL 50MM	UNIDADE	KRONA	335	R\$ 6,50	R\$ 2.177,50
13	ADAPTADOR SOLDÁVEL E CURTO C/ BOLSA E ROSCA 25X3/4"	UNIDADE	KRONA	450	R\$ 1,60	R\$ 720,00
14	ADAPTADOR SOLDÁVEL E CURTO C/ BOLSA E ROSCA 4.1X1/4"	UNIDADE	KRONA	285	R\$ 2,30	R\$ 655,50
15	ADAPTADOR SOLDAVEL/ROSCA 25X3/4"	UNIDADE	KRONA	505	R\$ 2,30	R\$ 1.161,50
16	ADESIVO PARA CANO 17G	UNIDADE	KRONA	335	R\$ 2,80	R\$ 938,00
17	ADESIVO PVC 75G	UNIDADE	KRONA	337	R\$ 7,40	R\$ 2.493,80
18	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO C/GUIA PULVITE	UNIDADE	PULVITEC	190	R\$ 10,50	R\$ 1.995,00
19	BOBINA GALVANIZADA PARA CALHAS	METRO	SOACO	810	R\$ 25,30	R\$ 20.493,00
20	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	UNIDADE	KRONA	80	R\$ 11,40	R\$ 912,00
21	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4	UNIDADE	KRONA	195	R\$ 11,40	R\$ 2.223,00
22	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL 25X20	UNIDADE	KRONA	160	R\$ 1,65	R\$ 264,00
23	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL 32X25	UNIDADE	KRONA	160	R\$ 2,60	R\$ 416,00
24	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL 40X32	UNIDADE	KRONA	160	R\$ 4,30	R\$ 688,00
25	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL	UNIDADE	KRONA	160	R\$ 4,90	R\$ 784,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

26	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 25X20	UNIDADE	KRONA	160	R\$ 1,50	R\$ 240,00
27	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 32X25	UNIDADE	KRONA	160	R\$ 2,40	R\$ 384,00
28	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 40X32	UNIDADE	KRONA	160	R\$ 3,90	R\$ 624,00
29	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 50X40	UNIDADE	KRONA	160	R\$ 5,10	R\$ 816,00
30	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 1000L	UNIDADE	BAKOF	5	R\$ 489,00	R\$ 2.445,00
31	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 300L	UNIDADE	BAKOF	152	R\$ 270,00	R\$ 41.040,00
32	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 500L	UNIDADE	KRONA	85	R\$ 299,60	R\$ 25.466,00
33	CAIXA SINFONADA 10/10 (RALO)	UNIDADE	KRONA	40	R\$ 16,50	R\$ 660,00
34	CANO SOLDÁVEL 25 MM	METRO	KRONA	585	R\$ 4,90	R\$ 2.866,50
35	CANO SOLDÁVEL 32MM	METRO	KRONA	590	R\$ 9,30	R\$ 5.487,00
36	CANO SOLDÁVEL 40MM	METRO	KRONA	690	R\$ 13,40	R\$ 9.246,00
37	CANO SOLDÁVEL 50MM	METRO	KRONA	680	R\$ 17,50	R\$ 11.900,00
38	CHUVEIRO PLÁSTICO 5" DE 1/2'	UNIDADE	ROMAZI	332	R\$ 6,50	R\$ 2.158,00
39	ENGATE PLÁSTICO FLEXÍVEL PVC 40CM DE 1/2	UNIDADE	KRONA	420	R\$ 6,30	R\$ 2.646,00
40	FITA VEDA ROSCA 25M	UNIDADE	QUALIFON	615	R\$ 2,80	R\$ 1.722,00
41	FITA VEDA ROSCA 50MT	UNIDADE	QUALIFON	400	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00
42	JOELHO P/ ESGOTO 100X50 COM VISITA	UNIDADE	KRONA	540	R\$ 34,50	R\$ 18.630,00
43	JOELHO PARA ESGOTO 100MM	UNIDADE	KRONA	440	R\$ 9,80	R\$ 4.312,00
44	JOELHO PARA ESGOTO 150MM	UNIDADE	KRONA	139	R\$ 60,00	R\$ 8.340,00
45	JOELHO PARA ESGOTO 40MM 45°	UNIDADE	KRONA	460	R\$ 3,90	R\$ 1.794,00
46	JOELHO PARA ESGOTO 40MM 90°	UNIDADE	KRONA	365	R\$ 2,40	R\$ 876,00
47	JOELHO PARA ESGOTO 50MM	UNIDADE	KRONA	430	R\$ 3,70	R\$ 1.591,00
48	JOELHO PARA ESGOTO 75MM	UNIDADE	KRONA	260	R\$ 8,90	R\$ 2.314,00
49	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	UNIDADE	KRONA	330	R\$ 0,90	R\$ 297,00
50	JOELHO SOLDÁVEL 25MM 45°	UNIDADE	KRONA	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
51	JOELHO SOLDÁVEL 25MM 90°	UNIDADE	KRONA	795	R\$ 1,00	R\$ 795,00
52	JOELHO SOLDÁVEL 32MM	UNIDADE	KRONA	455	R\$ 2,80	R\$ 1.274,00
53	JOELHO SOLDÁVEL 40MM	UNIDADE	KRONA	445	R\$ 6,70	R\$ 2.981,50
54	JOELHO SOLDÁVEL 50MM	UNIDADE	KRONA	439	R\$ 7,90	R\$ 3.468,10
55	JOELHO SOLDÁVEL E COM ROSCA LR 25X1/2"	UNIDADE	KRONA	430	R\$ 3,40	R\$ 1.462,00
56	JOELHO SOLDÁVEL E COM ROSCA LR 25X3/4"	UNIDADE	KRONA	479	R\$ 3,40	R\$ 1.628,60
57	KIT ACIONAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA 1.1/2 POLEGADAS	UNIDADE	KRONA	273	R\$ 54,60	R\$ 14.905,80
58	KIT BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA	UNIDADE	CELITE	305	R\$ 450,00	R\$ 137.250,00
59	LAVATÓRIO 36X26CM PLÁSTICO BRANCO	UNIDADE	KRONA	337	R\$ 32,90	R\$ 11.087,30
60	LAVATÓRIO PARA COLUNA 45X36,5CM BRANCO	UNIDADE	CELITE	270	R\$ 250,00	R\$ 67.500,00
61	LUVA EM LL SOLDÁVEL EM PVC 50MM	UNIDADE	KRONA	375	R\$ 5,90	R\$ 2.212,50
62	LUVA LL SOLDÁVEL 20MM	UNIDADE	KRONA	310	R\$ 1,00	R\$ 310,00
63	LUVA LL SOLDÁVEL EM PVC 25MM	UNIDADE	KRONA	431	R\$ 1,25	R\$ 538,75
64	LUVA LL SOLDÁVEL EM PVC 32MM	UNIDADE	KRONA	323	R\$ 2,90	R\$ 936,70
65	LUVA LL SOLDÁVEL EM PVC 40MM	UNIDADE	KRONA	372	R\$ 4,80	R\$ 1.785,60
66	LUVA LR SOLDÁVEL 50MM	UNIDADE	KRONA	410	R\$ 16,70	R\$ 6.847,00
67	LUVA SOLDÁVEL C/ ROSCA LR DE 32MM	UNIDADE	KRONA	124	R\$ 7,80	R\$ 967,20
68	LUVA SOLDÁVEL C/ROSCA LR DE 20MM X 1/2"	UNIDADE	KRONA	115	R\$ 2,26	R\$ 259,90
69	LUVA SOLDÁVEL C/ROSCA LR DE 25MM	UNIDADE	KRONA	144	R\$ 2,30	R\$ 331,20
70	LUVA SOLDÁVEL C/ROSCA LR DE 40MM	UNIDADE	KRONA	68	R\$ 7,10	R\$ 482,80
71	LUVA SOLDÁVEL C/ROSCA LR DE 50MM	UNIDADE	KRONA	68	R\$ 9,90	R\$ 673,20
72	LUVA SOLDÁVEL/ ROSCÁVEL - 3/4	UNIDADE	KRONA	200	R\$ 2,95	R\$ 590,00
73	LUVA SOLDÁVEL/ROSCÁVEL - 25MM X 1/2	UNIDADE	KRONA	200	R\$ 2,95	R\$ 590,00
74	MANGUEIRA FLEX PARA JARDIM - 50MT	METRO	PERFILNOR	466	R\$ 120,20	R\$ 56.013,20
75	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 1/2" COM 100MT	PEÇA	PERFILNOR	119	R\$ 99,00	R\$ 11.781,00



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração
 Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000

licitacao@iraucuba.ce.gov.br







PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

76	MANGUEIRA TRANÇADA PARA JARDIM CRISTAL 30M COM BICO	UNIDADE	PERFILNOR	73	R\$ 56,80	R\$ 4.146,40
77	PARAFUSO DE FIXAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	UNIDADE	CISPER	664	R\$ 4,80	R\$ 3.187,20
78	PIA DE FIBRA 100X50CM	UNIDADE	FIBRAMAIS	207	R\$ 99,50	R\$ 20.596,50
79	PIA DE FIBRA 150X50CM	UNIDADE	FIBRAMAIS	122	R\$ 134,00	R\$ 16.348,00
80	PIA INOX COM 1,20 MT	UNIDADE	BRANOX	45	R\$ 239,00	R\$ 10.755,00
81	REDUÇÃO EXCÊNTRICA P/ ESGOTO 150X100	UNIDADE	KRONA	74	R\$ 28,60	R\$ 2.116,40
82	REDUÇÃO EXCÊNTRICA P/ ESGOTO 50X40	UNIDADE	KRONA	74	R\$ 3,20	R\$ 236,80
83	REDUÇÃO EXCÊNTRICA P/ESGOTO 100X50"	UNIDADE	KRONA	74	R\$ 9,90	R\$ 732,60
84	REDUÇÃO EXCÊNTRICA P/ESGOTO 100X75"	UNIDADE	KRONA	80	R\$ 12,20	R\$ 976,00
85	REDUÇÃO EXCÊNTRICA P/ESGOTO 75X50"	UNIDADE	KRONA	120	R\$ 6,90	R\$ 828,00
86	REGISTRO DE GAVETA 1"	UNIDADE	DECA	163	R\$ 73,00	R\$ 11.899,00
87	REGISTRO DE GAVETA 1.1/2"	UNIDADE	DECA	74	R\$ 118,00	R\$ 8.732,00
88	REGISTRO DE GAVETA 20MM	UNIDADE	DECA	74	R\$ 43,30	R\$ 3.204,20
89	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4"	UNIDADE	DURIN	310	R\$ 17,90	R\$ 5.549,00
90	REPARO CAIXA ACOPLADA TORRE ENTRADA UNIVERSAL	UNIDADE	ASTRA	282	R\$ 43,50	R\$ 12.267,00
91	SIFÃO SIMPLES	UNIDADE	KRONA	393	R\$ 6,90	R\$ 2.711,70
92	SIFÃO DUPLO	UNIDADE	KRONA	178	R\$ 13,20	R\$ 2.349,60
93	TÊ PARA ESGOTO 100MM	UNIDADE	KRONA	111	R\$ 14,50	R\$ 1.609,50
94	TÊ PARA ESGOTO 150MM	UNIDADE	KRONA	68	R\$ 46,90	R\$ 3.189,20
95	TÊ PARA ESGOTO 40MM	UNIDADE	KRONA	370	R\$ 3,50	R\$ 1.295,00
96	TÊ PARA ESGOTO 50MM	UNIDADE	KRONA	370	R\$ 5,50	R\$ 2.035,00
97	TÊ PARA ESGOTO 75MM	UNIDADE	KRONA	370	R\$ 14,90	R\$ 5.513,00
98	TÊ SOLDÁVEL 20MM	UNIDADE	KRONA	350	R\$ 1,40	R\$ 490,00
99	TÊ SOLDÁVEL 25MM	UNIDADE	KRONA	369	R\$ 1,90	R\$ 701,10
100	TÊ SOLDÁVEL 32MM	UNIDADE	KRONA	160	R\$ 3,70	R\$ 592,00
101	TÊ SOLDÁVEL 40MM	UNIDADE	KRONA	190	R\$ 9,90	R\$ 1.881,00
102	TÊ SOLDÁVEL 50MM	UNIDADE	KRONA	210	R\$ 13,90	R\$ 2.919,00
103	TE SOLDÁVEL E COM ROSCA LR 20MMX1/2	UNIDADE	KRONA	160	R\$ 3,10	R\$ 496,00
104	TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA LR 25X1/2	UNIDADE	KRONA	197	R\$ 3,30	R\$ 650,10
105	TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA LR 25X3/4	UNIDADE	KRONA	395	R\$ 3,30	R\$ 1.303,50
106	TORNEIRA BICA MÓVEL	UNIDADE	VIQUA	130	R\$ 36,80	R\$ 4.784,00
107	TORNEIRA PLÁSTICO CURTA	UNIDADE	KRONA	160	R\$ 4,90	R\$ 784,00
108	TORNEIRA PLÁSTICO CURTA PRETA	UNIDADE	KRONA	130	R\$ 4,90	R\$ 637,00
109	TORNEIRA PLÁSTICO LONGA	UNIDADE	KRONA	85	R\$ 4,90	R\$ 416,50
110	TUBO PARA ESGOTO 100MM	VARA	KRONA	220	R\$ 100,60	R\$ 22.132,00
111	TUBO PARA ESGOTO 150MM	VARA	KRONA	240	R\$ 292,60	R\$ 70.224,00
112	TUBO PARA ESGOTO 40MM	VARA	KRONA	213	R\$ 40,30	R\$ 8.583,90
113	TUBO PARA ESGOTO 50MM	VARA	KRONA	410	R\$ 69,60	R\$ 28.536,00
114	TUBO PARA ESGOTO 75MM	VARA	KRONA	770	R\$ 93,00	R\$ 71.610,00
115	VÁLVULA FUNDO POÇO 3/4" ASSENTO BORRACHA	UNIDADE	KRONA	105	R\$ 24,50	R\$ 2.572,50
116	VÁLVULA PARA PIA INOX	UNIDADE	BRANOX	145	R\$ 12,10	R\$ 1.754,50
117	VÁLVULA PARA PIA PLÁSTICA	UNIDADE	DUDA	220	R\$ 3,20	R\$ 704,00
118	VASO SANITÁRIO SIMPLES CONVENCIONAL	UNIDADE	CELITE	222	R\$ 224,00	R\$ 49.728,00
VALOR DO LOTE						R\$ 929.487,05

LOTE 02 - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ADAPTADOR ELÉTRICO (TÊ)	UNIDADE	ROMAZI	33	R\$ 3,40	R\$ 112,20
2	ALICATE CLIPADOR DE CABO DE REDE	UNIDADE	FOX LUX	1	R\$ 68,20	R\$ 68,20
3	BARRAMENTO TIPO PENT (MONOFÁSICO)	UNIDADE	FOX LUX	30	R\$ 44,90	R\$ 1.347,00

 Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração
 Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000

 licitacao@iraucuba.ce.gov.br

 Selo Único
 2017-2020
 TCECEARA SUSTENTAVEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA


4	BARRAMENTO TIPO PENT (TRIFASICO)	UNIDADE	FOXLUX	30	R\$ 123,80	R\$ 3.714,00
5	CABO 10MM	METRO	COPERLINE	3.700	R\$ 13,80	R\$ 51.060,00
6	CABO 16MM	METRO	COPERLINE	3.200	R\$ 18,80	R\$ 60.160,00
7	CABO 2,5MM	METRO	COPERLINE	23.000	R\$ 2,80	R\$ 64.400,00
8	CABO 2X4,0	METRO	COPERLINE	2.600	R\$ 12,60	R\$ 32.760,00
9	CABO 4,00MM	METRO	COPERLINE	7.300	R\$ 4,90	R\$ 35.770,00
10	CABO 6,00MM	METRO	COPERLINE	7.400	R\$ 6,90	R\$ 51.060,00
11	CABO DE AÇO 1/16 DE 2,4MM SEM REVESTIMENTO	METRO	J. CARVALHO	600	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
12	CABO DE AÇO 3/32 6X7 2,4MM SEM REVESTIMENTO	METRO	J. CARVALHO	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
13	CABO PARA INTERNET	METRO	FURUKAWA	3.200	R\$ 1,70	R\$ 5.440,00
14	CABO PP 2 X 1,5	METRO	COPERLINE	1.800	R\$ 4,30	R\$ 7.740,00
15	CABO PP 2X2,5	METRO	COPERLINE	1.800	R\$ 5,20	R\$ 9.360,00
16	CABO PP 3X2,5	METRO	COPERLINE	300	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00
17	CABO PP 3X4,0	METRO	COPERLINE	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
18	CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA CMD1 ENEL	UNIDADE	TAF	47	R\$ 64,80	R\$ 3.045,60
19	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA CMD1 M1 ENEL	UNIDADE	LIMA	44	R\$ 219,80	R\$ 9.671,20
20	CAIXA DISTRIBUIÇÃO P/ 6/12 DISJUNTORES	UNIDADE	ROMAZI	60	R\$ 42,80	R\$ 2.568,00
21	CAIXA DISTRIBUIÇÃO P/1 DISJUNTOR	UNIDADE	ROMAZI	31	R\$ 6,40	R\$ 198,40
22	CAIXA DISTRIBUIÇÃO P/4 DISJUNTORES	UNIDADE	ROMAZI	46	R\$ 18,90	R\$ 869,40
23	CAIXA ELÉTRICA DE PLÁSTICO 4X2	UNIDADE	ROMAZI	302	R\$ 1,40	R\$ 422,80
24	CAIXA ELÉTRICA DE PLÁSTICO 4X4	UNIDADE	ROMAZI	59	R\$ 3,20	R\$ 188,80
25	CANALETA 20X10MM	UNIDADE	ENERBRAS	530	R\$ 6,50	R\$ 3.445,00
26	CANALETA 20X12MM	UNIDADE	ENERBRAS	530	R\$ 13,60	R\$ 7.208,00
27	CAPACITOR DE 5 UF P/VENTILADOR	UNIDADE	GARRA	230	R\$ 13,50	R\$ 3.105,00
28	CAPACITOR DE 7 UF P/VENTILADOR	UNIDADE	GARRA	230	R\$ 13,50	R\$ 3.105,00
29	CLEATS MONOFÁSICO - BRANCO	UNIDADE	MG	930	R\$ 0,35	R\$ 325,50
30	CLEATS MONOFÁSICO - PRETO C/ PREGO	UNIDADE	MG	1.230	R\$ 0,70	R\$ 861,00
31	CLEATS TRIFÁSICO - PRETO	UNIDADE	MG	230	R\$ 0,80	R\$ 184,00
32	CONDULETE MÚLTIPLO X 3/4 COM TAMPA	UNIDADE	TIGRE	175	R\$ 65,90	R\$ 11.532,50
33	CONECTOR P/HASTE ATERRAMENTO (COBRE)	UNIDADE	OLIVO	147	R\$ 2,30	R\$ 338,10
34	CONECTOR RJ 45 (CABO REDE)	UNIDADE	FURUKAWA	275	R\$ 0,65	R\$ 178,75
35	CURVA P/ ELETRODUTO 1.1/2" DE 180°	UNIDADE	KRONA	79	R\$ 13,90	R\$ 1.098,10
36	CURVA P/ ELETRODUTO 1.1/2" DE 90°	UNIDADE	KRONA	101	R\$ 12,90	R\$ 1.302,90
37	CURVA P/ ELETRODUTO 3/4 DE 180°	UNIDADE	KRONA	153	R\$ 6,90	R\$ 1.055,70
38	CURVA P/ ELETRODUTO 3/4 DE 90°	UNIDADE	KRONA	212	R\$ 4,90	R\$ 1.038,80
39	CURVA P/ELETRODUTO 2" 90°	UNIDADE	KRONA	40	R\$ 18,90	R\$ 756,00
40	CURVA P/ELETRODUTO 2" DE 180°	UNIDADE	KRONA	40	R\$ 22,20	R\$ 888,00
41	DIMMER ROTATIVO UNIVERSAL BIVOLT COM CHAVE LIGA/DESLIGA	UNIDADE	ROMAZI	195	R\$ 29,50	R\$ 5.752,50
42	DISJUNTOR DR - RESIDENCIAL (MONOFASICO) 25A	UNIDADE	ELETROMAR	32	R\$ 94,60	R\$ 3.027,20
43	DISJUNTOR DR - RESIDENCIAL (TRIFASICO) 32A	UNIDADE	ELETROMAR	28	R\$ 124,90	R\$ 3.497,20
44	DISJUNTOR MONOFASICO 10A	UNIDADE	ELETROMAR	137	R\$ 14,90	R\$ 2.041,30
45	DISJUNTOR MONOFASICO 16A	UNIDADE	ELETROMAR	210	R\$ 14,90	R\$ 3.129,00
46	DISJUNTOR MONOFASICO 20 A	UNIDADE	ELETROMAR	201	R\$ 14,90	R\$ 2.994,90
47	DISJUNTOR MONOFASICO 25A	UNIDADE	ELETROMAR	189	R\$ 14,90	R\$ 2.816,10
48	DISJUNTOR MONOFASICO 32A	UNIDADE	ELETROMAR	76	R\$ 14,90	R\$ 1.132,40
49	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25A	UNIDADE	ELETROMAR	76	R\$ 63,80	R\$ 4.848,80
50	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A	UNIDADE	ELETROMAR	40	R\$ 66,90	R\$ 2.676,00
51	DISJUNTOR TRIFÁSICO 63A	UNIDADE	ELETROMAR	25	R\$ 76,90	R\$ 1.922,50
52	DPS PROTETOR DE SURTOS CLASSE II 20KA 275V TETRAPOLAR	UNIDADE	LUKMA	92	R\$ 61,90	R\$ 5.694,80
53	ELETRODUTO GARGANTA 5/8 PEÇA COM 50M	PEÇA	TACIMI	83	R\$ 78,00	R\$ 6.474,00
54	ELETRODUTO GARGANTA 3/4 PÇ C/ 50MT	PEÇA	TACIMI	159	R\$ 77,70	R\$ 12.354,30
55	ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 3	UNIDADE	KRONA	110	R\$ 48,90	R\$ 5.379,00



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração
Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@iraucuba.ce.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

	METROS 1.1/2"					
56	ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL RÍGIDO 1 X 3M	UNIDADE	KRONA	151	R\$ 22,90	R\$ 3.457,90
57	ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL RÍGIDO 3/4 X 3M	UNIDADE	KRONA	224	R\$ 19,90	R\$ 4.457,60
58	ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL RÍGIDO 2"3M	UNIDADE	KRONA	61	R\$ 23,80	R\$ 1.451,80
59	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 METROS	UNIDADE	ROMAZI	43	R\$ 69,00	R\$ 2.967,00
60	EXTENSÃO ELÉTRICA 3 METROS	UNIDADE	ROMAZI	56	R\$ 29,90	R\$ 1.674,40
61	EXTENSÃO ELÉTRICA 5 METROS	UNIDADE	ROMAZI	45	R\$ 47,00	R\$ 2.115,00
62	FIO PARALELO 2X1,5MM 100M	UNIDADE	COPERLINE	32	R\$ 300,00	R\$ 9.600,00
63	FIO PARALELO 2X2,5MM 100M	UNIDADE	COPERLINE	24	R\$ 420,00	R\$ 10.080,00
64	FITA ISOLANTE 10M	UNIDADE	FOX LUX	241	R\$ 4,30	R\$ 1.036,30
65	FITA ISOLANTE 20MT	UNIDADE	FOX LUX	235	R\$ 8,50	R\$ 1.997,50
66	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO 10M	UNIDADE	FOX LUX	37	R\$ 37,00	R\$ 1.369,00
67	GUIA P/PUXAR FIO 10M	UNIDADE	CORTAG	29	R\$ 23,50	R\$ 681,50
68	GUIA P/PUXAR FIO 15M	UNIDADE	CORTAG	17	R\$ 26,90	R\$ 457,30
69	HASTE DE ATERRAMENTO 12MMX1,2MT REVESTIMENTO DE COBRE	UNIDADE	OLIVO	149	R\$ 17,90	R\$ 2.667,10
70	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO	UNIDADE	ROMAZI	167	R\$ 5,50	R\$ 918,50
71	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SISTEMA X	UNIDADE	ROMAZI	114	R\$ 7,90	R\$ 900,60
72	INTERRUPTOR 1+1 SEÇÃO	UNIDADE	ROMAZI	266	R\$ 8,50	R\$ 2.261,00
73	INTERRUPTOR 1+1 SISTEMA X	UNIDADE	ROMAZI	206	R\$ 10,90	R\$ 2.245,40
74	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES	UNIDADE	ROMAZI	178	R\$ 8,90	R\$ 1.584,20
75	INTERRUPTOR 2+1 SEÇÃO	UNIDADE	ROMAZI	189	R\$ 12,90	R\$ 2.438,10
76	INTERRUPTOR 2+1 SISTEMA X	UNIDADE	ROMAZI	189	R\$ 13,90	R\$ 2.627,10
77	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES	UNIDADE	ROMAZI	154	R\$ 13,10	R\$ 2.017,40
78	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES SISTEMA X	UNIDADE	ROMAZI	154	R\$ 15,90	R\$ 2.448,60
79	ISOLADOR DE ROLDANA MONOFÁSICO	UNIDADE	CEMAR	91	R\$ 10,40	R\$ 946,40
80	ISOLADOR DE ROLDANA TRIFÁSICO	UNIDADE	CEMAR	62	R\$ 12,90	R\$ 799,80
81	LAMPADA LED 11W (BOLA)	UNIDADE	AVANT	275	R\$ 12,00	R\$ 3.300,00
82	LAMPADA LED 12W (BOLA)	UNIDADE	AVANT	305	R\$ 16,90	R\$ 5.154,50
83	LAMPADA LED 15W (BOLA)	UNIDADE	AVANT	370	R\$ 18,50	R\$ 6.845,00
84	LAMPADA LED 20W (BOLA)	UNIDADE	AVANT	145	R\$ 22,90	R\$ 3.320,50
85	LAMPADA LED 9W (BOLA)	UNIDADE	AVANT	540	R\$ 11,20	R\$ 6.048,00
86	LAMPADA LED TUBULAR 20W	UNIDADE	AVANT	130	R\$ 30,90	R\$ 4.017,00
87	LAMPADA LED TUBULAR 40W	UNIDADE	AVANT	130	R\$ 37,90	R\$ 4.927,00
88	LAMPADA VAPOR METÁLICA 250W	UNIDADE	AVANT	50	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00
89	LAMPADA VAPOR METÁLICA 70W	UNIDADE	AVANT	300	R\$ 50,60	R\$ 15.180,00
90	LUMINARIA COMPLETA - 70W	UNIDADE	AVANT	300	R\$ 295,00	R\$ 88.500,00
91	LUVA P/ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2" 3M	UNIDADE	KRONA	135	R\$ 9,20	R\$ 1.242,00
92	LUVA P/ELETRODUTO RÍGIDO 2" 3M	UNIDADE	KRONA	104	R\$ 13,90	R\$ 1.445,60
93	LUVA P/ELETRODUTO RÍGIDO EM PVC 1 X 3M	UNIDADE	KRONA	109	R\$ 3,60	R\$ 392,40
94	LUVA P/ELETRODUTO RÍGIDO EM PVC 3/4 X 3M	UNIDADE	KRONA	154	R\$ 2,70	R\$ 415,80
95	MINI POSTE GALVANIZADO PARA INSTALAÇÕES MONOFÁSICAS 1,50 DE ALTURA	UNIDADE	AUORENSE	73	R\$ 38,90	R\$ 2.839,70
96	POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 200/12	UNIDADE	M. LIRA	20	R\$ 1.610,00	R\$ 32.200,00
97	POSTE DE JARDIM - ALTURA: 6 METROS	UNIDADE	M. LIRA	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
98	PLACA CEGA 4X2	UNIDADE	ROMAZI	240	R\$ 2,30	R\$ 552,00
99	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 34 DIN 100A - METAL	UNIDADE	CEMAR	22	R\$ 1.177,00	R\$ 25.894,00
100	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJUNTORES	UNIDADE	ROMAZI	25	R\$ 295,00	R\$ 7.375,00
101	REATOR METALICO 250W	UNIDADE	RCG	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
102	REATOR VAPOR SODIO/METALICO 250W	UNIDADE	RCG	20	R\$ 98,60	R\$ 1.972,00
103	REFLETOR LED 100W 6500K	UNIDADE	AVANT	86	R\$ 160,00	R\$ 13.760,00
104	REFLETOR LED 150W 6500K	UNIDADE	AVANT	71	R\$ 298,90	R\$ 21.221,90
105	REFLETOR LED 250W 6500K	UNIDADE	AVANT	34	R\$ 352,90	R\$ 11.998,60
106	REFLETOR LED 30W 6500K	UNIDADE	AVANT	44	R\$ 76,90	R\$ 3.383,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

107	REFLETOR LED 50W 6500K	UNIDADE	AVANT	56	R\$ 124,90	R\$ 6.994,40
108	REX MONOFÁSICO	UNIDADE	AVANT	37	R\$ 19,90	R\$ 736,30
109	REX TRIFÁSICO	UNIDADE	CEMAR	28	R\$ 24,00	R\$ 672,00
110	SOLDA ELETRODO FX-6013 2,50MM	QUILO	CEMAR	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
111	SOQUETE EM LOUÇA PARA LAMPADAS - BASE E27	UNIDADE	BELGO	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00
112	SOQUETE EM LOUÇA PARA LAMPADAS - BASE E40	UNIDADE	ROMAZI	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
113	SOQUETE P/ TETO (PRÁTICO)	UNIDADE	ROMAZI	420	R\$ 5,80	R\$ 2.436,00
114	TERMINAL CONECTOR TUBULAR 10MM	UNIDADE	PHOENOX	170	R\$ 3,50	R\$ 595,00
115	TERMINAL CONECTOR TUBULAR 16MM	UNIDADE	PHOENOX	170	R\$ 2,30	R\$ 391,00
116	TERMINAL CONECTOR TUBULAR 2,5 MM	UNIDADE	PHOENOX	370	R\$ 2,40	R\$ 888,00
117	TERMINAL CONECTOR TUBULAR 4MM	UNIDADE	PHOENOX	370	R\$ 2,50	R\$ 925,00
118	TERMINAL CONECTOR TUBULAR 6MM	UNIDADE	PHOENOX	160	R\$ 2,40	R\$ 384,00
119	TERMINAL SPLIT BOLT 10MM	UNIDADE	INTELLI	64	R\$ 15,50	R\$ 992,00
120	TERMINAL SPLIT BOLT 16MM	UNIDADE	INTELLI	64	R\$ 18,90	R\$ 1.209,60
121	TOMADA 10A SISTEMA X	UNIDADE	ROMAZI	125	R\$ 7,90	R\$ 987,50
122	TOMADA 20A SISTEMA X	UNIDADE	ROMAZI	43	R\$ 17,90	R\$ 769,70
123	TOMADA DUPLA	UNIDADE	ROMAZI	155	R\$ 7,90	R\$ 1.224,50
124	TOMADA DUPLA SISTEMA X	UNIDADE	ROMAZI	104	R\$ 14,90	R\$ 1.549,60
125	TOMADA SIMPLES	UNIDADE	ROMAZI	209	R\$ 5,50	R\$ 1.149,50
126	TOMADA SISTEMA X	UNIDADE	ROMAZI	114	R\$ 7,90	R\$ 900,60
VALOR DO LOTE						R\$ 808.169,75

LOTE 03 - FERRAGENS E FERRAMENTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ALAVANCA DE FERRO 1,5M	UNIDADE	PARENTE	8	R\$ 104,50	R\$ 836,00
2	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL HA-266 1000A	UNIDADE	FOX LUX	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
3	ALICATE UNIVERSAL Nº 8	UNIDADE	TRAMONTINA	4	R\$ 37,90	R\$ 151,60
4	ANCINHO METÁLICO ESTAMPADO, 16 DENTES, CABO DE MADEIRA 120 CM	UNIDADE	TRAMONTINA	26	R\$ 42,90	R\$ 1.115,40
5	ANDAÍMES TUBULAR EM FERRO COM MEDIDAS 1M X 1,50M	UNIDADE	AUORENSE	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
6	ARAME 12 GALVANIZADO	QUILO	GERDAU	190	R\$ 32,00	R\$ 6.080,00
7	ARAME 18	QUILO	GERDAU	162	R\$ 27,00	R\$ 4.374,00
8	ARAME FARPADO 500 METROS	ROLO	GIRL	26	R\$ 530,00	R\$ 13.780,00
9	ARAME GALVANIZADO 18	QUILO	GERDAU	115	R\$ 32,00	R\$ 3.680,00
10	ARCO DE SERRA 250-300 MM, CABO DE PLÁSTICO	UNIDADE	TRAMONTINA	68	R\$ 43,00	R\$ 2.924,00
11	BARRA ROSCADA 1/4 (METRO)	UNIDADE	CISPER	30	R\$ 7,90	R\$ 237,00
12	BARRA ROSCADA 3/8 (METRO)	UNIDADE	CISPER	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00
13	BARRA ROSCADA 5/16 (METRO)	UNIDADE	CISPER	17	R\$ 18,90	R\$ 321,30
14	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4	UNIDADE	TRAMONTINA	55	R\$ 14,90	R\$ 819,50
15	BROCA AÇO RÁPIDO 11/64	UNIDADE	TRAMONTINA	16	R\$ 9,90	R\$ 158,40
16	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16	UNIDADE	TRAMONTINA	16	R\$ 9,90	R\$ 158,40
17	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	UNIDADE	TRAMONTINA	11	R\$ 27,90	R\$ 306,90
18	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16	UNIDADE	TRAMONTINA	13	R\$ 16,90	R\$ 219,70
19	BROCA AÇO RÁPIDO 5/32	UNIDADE	TRAMONTINA	14	R\$ 9,20	R\$ 128,80
20	BROCA AÇO RÁPIDO 9/64	UNIDADE	TRAMONTINA	8	R\$ 17,90	R\$ 143,20
21	BROCA PARA CONCRETO 10,0MM	UNIDADE	TRAMONTINA	29	R\$ 22,90	R\$ 664,10
22	BROCA PARA CONCRETO 12,0MM	UNIDADE	TRAMONTINA	16	R\$ 23,90	R\$ 382,40
23	BROCA PARA CONCRETO 6,0MM	UNIDADE	TRAMONTINA	24	R\$ 11,90	R\$ 285,60
24	BROCA PARA CONCRETO 7,0MM	UNIDADE	TRAMONTINA	26	R\$ 11,90	R\$ 309,40
25	BROCA PARA CONCRETO 8,0MM	UNIDADE	TRAMONTINA	16	R\$ 16,90	R\$ 270,40
26	CADEADO 25MM	UNIDADE	PADO	1.877	R\$ 23,00	R\$ 43.171,00
27	CADEADO 30MM	UNIDADE	PADO	48	R\$ 25,40	R\$ 1.219,20
28	CADEADO 35MM	UNIDADE	PADO	48	R\$ 31,50	R\$ 1.512,00
29	CADEADO 45MM	UNIDADE	PADO	65	R\$ 39,80	R\$ 2.587,00
30	CADEADO 50 MM	UNIDADE	PADO	16	R\$ 49,10	R\$ 785,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

31	CAIXA P/ FERRAMENTAS SANFONADA C/ 5 GAVETAS	UNIDADE	BLACKJECK	5	R\$ 189,90	R\$ 949,50
32	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 120CM	UNIDADE	PARENTE	3	R\$ 54,20	R\$ 162,60
33	CHAVE GRIFO 24"	UNIDADE	STAFF	2	R\$ 119,90	R\$ 239,80
34	CHAVE INGLESA C/ PROTEÇÃO DE BORRACHA	UNIDADE	STAFF	2	R\$ 87,80	R\$ 175,60
35	COLHER DE PEDREIRO Nº10	UNIDADE	ATLAS	18	R\$ 26,90	R\$ 484,20
36	COLUNA 3,5M DE 3/8	UNIDADE	GERDAU	115	R\$ 122,00	R\$ 14.030,00
37	COLUNA 3,5M DE 5/16	UNIDADE	GERDAU	102	R\$ 97,90	R\$ 9.985,80
38	COLUNA 3M DE 3/8	UNIDADE	GERDAU	123	R\$ 102,90	R\$ 12.656,70
39	COLUNA 3M DE 5/16	UNIDADE	GERDAU	44	R\$ 83,90	R\$ 3.691,60
40	COLUNA DE FERRO 3/8"	UNIDADE	GERDAU	50	R\$ 103,00	R\$ 5.150,00
41	CORRENTE DE AÇO 1/4"	QUILO	PARENTE	65	R\$ 66,90	R\$ 4.348,50
42	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12X27CM	UNIDADE	COMPEL	2	R\$ 14,80	R\$ 29,60
43	DISCO DE CORTAR MADEIRA 4.1/2"	UNIDADE	WAVEPLUS	32	R\$ 14,90	R\$ 476,80
44	DISCO DE CORTE DIAMANTADO P/ CERÂMICA 105MM	UNIDADE	WAVEPLUS	59	R\$ 14,90	R\$ 879,10
45	DISCO DE CORTE FERRO 4.1/2"	UNIDADE	MAXFERRAGEM	55	R\$ 4,80	R\$ 264,00
46	DISCO DE DESBASTE DE 7"	UNIDADE	ITAMBEM	3	R\$ 17,90	R\$ 53,70
47	DISCO LIXA PARA FERRO 4.1/2"	UNIDADE	METAFLX	6	R\$ 4,80	R\$ 28,80
48	DOBRADIÇA 3.1/2" X 3"	UNIDADE	FAMA	396	R\$ 5,80	R\$ 2.296,80
49	DOBRADIÇA GONZO 3/8"	UNIDADE	FAMA	132	R\$ 4,50	R\$ 594,00
50	ENXADA LARGA COM CABO 2,5 LIBRA	UNIDADE	TRAMONTINA	14	R\$ 46,90	R\$ 656,60
51	ESPÁTULA DE AÇO Nº1	UNIDADE	ATLAS	40	R\$ 12,90	R\$ 516,00
52	FECHADURA INTERNA	UNIDADE	SOPRANO	208	R\$ 43,90	R\$ 9.131,20
53	FECHADURA DE SOBREPOR P/ PORTÃO	UNIDADE	SOPRANO	204	R\$ 48,50	R\$ 9.894,00
54	FECHADURA EXTERNA	UNIDADE	SOPRANO	256	R\$ 64,90	R\$ 16.614,40
55	FECHADURA P/BANHEIRO	UNIDADE	SOPRANO	220	R\$ 53,50	R\$ 11.770,00
56	FERRO (VERGALHÃO) 1/2	VARA	GERDAU	248	R\$ 122,00	R\$ 30.256,00
57	FERRO (VERGALHÃO) 1/4	VARA	GERDAU	150	R\$ 31,90	R\$ 4.785,00
58	FERRO (VERGALHÃO) 3/8"	VARA	GERDAU	270	R\$ 81,90	R\$ 22.113,00
59	FERRO CONTSRUÇÃO 4.2MM - VARA DE 12 METROS	VARA	GERDAU	139	R\$ 21,40	R\$ 2.974,60
60	GRAMPO GALVANIZADO P/CERCA 1X9"	QUILO	GERDAU	112	R\$ 24,90	R\$ 2.788,80
61	GRAMPO PARA CABO DE AÇO 3/16 POL.KIT COM 100 PEÇAS	UNIDADE	QFIX	40	R\$ 1,90	R\$ 76,00
62	GRAMPO, CHATO, EM AÇO PARA MURO GALVANIZADO Nº. 14	QUILO	BELGO	555	R\$ 9,90	R\$ 5.494,50
63	JOGO CHAVE DE FENDA C/ 5 PEÇAS	JOGO	TRAMONTINA	3	R\$ 37,60	R\$ 112,80
64	JOGO DE CHAVE ESTRELA C/ 12 PEÇAS	JOGO	TRAMONTINA	2	R\$ 122,90	R\$ 245,80
65	JOGO DE CHAVES COMBINADAS C/ 12 PEÇAS	JOGO	TRAMONTINA	2	R\$ 250,60	R\$ 501,20
66	LÂMINA P/ SERRA MANUAL RÍGIDA 12" X 18	UNIDADE	STARRET	111	R\$ 12,60	R\$ 1.398,60
67	LIMA TRIANGULAR 6"	UNIDADE	K&F	2	R\$ 16,50	R\$ 33,00
68	LIMA TRIANGULAR 8"	UNIDADE	K&F	2	R\$ 24,90	R\$ 49,80
69	MARRETA 1KG	UNIDADE	MANFORTE	8	R\$ 68,30	R\$ 546,40
70	MARRETA DE 5KG	UNIDADE	MANFORTE	3	R\$ 245,00	R\$ 735,00
71	MARTELO DE UNHA DE 27MM COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	TRAMONTINA	22	R\$ 39,90	R\$ 877,80
72	PÁ DE BICO, CABO DE MADEIRA, 71CM	UNIDADE	TRAMONTINA	103	R\$ 44,90	R\$ 4.624,70
73	PÁ QUADRADA, CABO DE MADEIRA 71CM	UNIDADE	TRAMONTINA	6	R\$ 43,50	R\$ 261,00
74	PICARETA C/ CABO	UNIDADE	TRAMONTINA	30	R\$ 97,90	R\$ 2.937,00
75	PICARETA METALICA CHIBANCA TAMANHO 4 CABO DE MADEIRA 90CM	UNIDADE	TRAMONTINA	6	R\$ 92,40	R\$ 554,40
76	REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE	UNIDADE	WESTERN	3	R\$ 39,80	R\$ 119,40
77	TALHADEIRA 12, CORPO SEXTAVADO EM AÇO ESPECIAL, PINTURA ELETROSTÁTICA	UNIDADE	PARENTE	4	R\$ 23,90	R\$ 95,60
78	TESOURA DE CORTE PODAVEL	UNIDADE	TRAMONTINA	2	R\$ 24,80	R\$ 49,60
79	TESOURA PARA CORTAR ZINCO	UNIDADE	TRAMONTINA	2	R\$ 77,50	R\$ 155,00



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração
 Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@iraucuba.ce.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

80	TRELIÇA C/ 6MT	UNIDADE	GERDAU	200	R\$ 60,50	R\$ 12.100,00
81	TRENA DE ALTA PRECISÃO - 5MX19MM - PLÁSTICO ABS - MOLA DE AÇO CARBONO - TRAVA	UNIDADE	STARRET	2	R\$ 24,10	R\$ 48,20
82	TRENA DE ALTA PRECISÃO - 7,5MX19MM - PLASTIVO ABS - MOLA DE AÇO - CARBONO -TRAVA	UNIDADE	STARRET	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
83	TRENA LONGA C/ FITA EM FIBRA 50M	UNIDADE	FERRAG	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
84	TRILHO PRE MOLDADO	METRO	MG	465	R\$ 20,00	R\$ 9.300,00
85	TUBO DE METALON QUADRADO COM ESPESSURA DE 50X30MM	METRO	SOACO	122	R\$ 26,50	R\$ 3.233,00
VALOR DO LOTE						R\$ 310.057,40

LOTE 04 - PINTURA E ACABAMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BROCHA PARA PINTURA MEDIA	UNIDADE	CONE	179	R\$ 6,20	R\$ 1.109,80
2	ESMALTE SINTÉTICO DE LIT. 0,900	LITRO	SECAMAX	359	R\$ 32,50	R\$ 11.667,50
3	LIXA MASSA/MADEIRA	UNIDADE	3M	30	R\$ 1,40	R\$ 42,00
4	LIXA P/FERRO	UNIDADE	3M	110	R\$ 3,20	R\$ 352,00
5	MASSA CORRIDA GL 3,6 L	GALÃO	ATLAS	630	R\$ 22,40	R\$ 14.112,00
6	PINCEL 1"	UNIDADE	ATLAS	320	R\$ 4,20	R\$ 1.344,00
7	PINCEL 1,1/2	UNIDADE	ATLAS	80	R\$ 4,90	R\$ 392,00
8	PINCEL 1/2"	UNIDADE	ATLAS	80	R\$ 3,10	R\$ 248,00
9	PINCEL 2"	UNIDADE	ATLAS	305	R\$ 5,80	R\$ 1.769,00
10	PINCEL 3"	UNIDADE	ATLAS	32	R\$ 11,90	R\$ 380,80
11	PINCEL 4"	UNIDADE	ATLAS	12	R\$ 14,90	R\$ 178,80
12	PINCEL DE 2 1/2"	UNIDADE	ATLAS	105	R\$ 7,90	R\$ 829,50
13	PROLONGADOR DE 5 METROS P/ ROLO DE PINTURA	UNIDADE	ATLAS	5	R\$ 290,90	R\$ 1.454,50
14	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15 CM	UNIDADE	ATLAS	85	R\$ 28,90	R\$ 2.456,50
15	ROLO DE LÃ GRANDE 23CM	UNIDADE	ATLAS	71	R\$ 38,90	R\$ 2.761,90
16	ROLO DE TINTA GRANDE 23CM	UNIDADE	ATLAS	36	R\$ 39,90	R\$ 1.436,40
17	ROLO PARA TEXTURA - 15 CM	UNIDADE	ATLAS	58	R\$ 37,00	R\$ 2.146,00
18	ROLO TINTA ESMALTE DE 5CM	UNIDADE	ATLAS	75	R\$ 7,50	R\$ 562,50
19	SOLVENTE 1L'	LITRO	INQUINE	181	R\$ 16,00	R\$ 2.896,00
20	SUPERCAL PCT 5KG	PACOTE	KICAL	890	R\$ 7,90	R\$ 7.031,00
21	TEXTURA	LATA	LUX	380	R\$ 118,90	R\$ 45.182,00
22	TINTA ACRILICA 3,6 LITROS (EXTERIOR)	GALÃO	LUX	270	R\$ 43,60	R\$ 11.772,00
23	TINTA ACRILICA 3,6 LITROS (PISO)	GALÃO	LUX	300	R\$ 49,90	R\$ 14.970,00
24	TINTA ACRILICA 3,6 LITROS (PISO)	LATA	LUX	200	R\$ 248,10	R\$ 49.620,00
25	TINTA ESMALTE EM GL DE 3,6LT	GALÃO	LUX	570	R\$ 119,50	R\$ 68.115,00
26	TINTA LATEX ACRILICA 18L EXT.	LATA	LUX	570	R\$ 124,90	R\$ 71.193,00
27	TINTA LATEX ACRILICA DE LITRO 0.900	LATA	LUX	648	R\$ 19,90	R\$ 12.895,20
28	TINTA LATEX LATÃO INT. 18L	LATA	LUX	670	R\$ 114,60	R\$ 76.782,00
29	VERNIZ (GALÃO)	GALÃO	SPARLAK	26	R\$ 119,90	R\$ 3.117,40
30	VERNIZ (LITRO)	LITRO	SPARLAK	80	R\$ 29,90	R\$ 2.392,00
VALOR DO LOTE						R\$ 409.208,80

LOTE 05 - PREGOS, PARAFUSOS E AFINS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BUCHA Nº 5	UNIDADE	FIX	160	R\$ 0,15	R\$ 24,00
2	BUCHA Nº 8	UNIDADE	FIX	910	R\$ 0,15	R\$ 136,50
3	BUCHA Nº. 10	UNIDADE	FIX	735	R\$ 0,15	R\$ 110,25
4	BUCHA Nº. 12	UNIDADE	FIX	470	R\$ 0,15	R\$ 70,50
5	BUCHA Nº. 6	UNIDADE	FIX	730	R\$ 0,15	R\$ 109,50
6	BUCHA Nº. 7	UNIDADE	FIX	490	R\$ 0,15	R\$ 73,50
7	PARAFUSO 1/4X3"	UNIDADE	CISPER	125	R\$ 1,40	R\$ 175,00
8	PARAFUSO 6.3X80	UNIDADE	CISPER	130	R\$ 1,10	R\$ 143,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

9	PARAFUSO FENDA 3,8X30MM	UNIDADE	CISPER	260	R\$ 0,40	R\$ 104,00
10	PREGO 14X15	QUILO	GERDAU	66	R\$ 23,90	R\$ 1.577,40
11	PREGO 3 X 8	QUILO	GERDAU	55	R\$ 23,90	R\$ 1.314,50
12	PREGO 5X5 (LINHAL)	QUILO	GERDAU	34	R\$ 23,90	R\$ 812,60
13	PREGO CAIBRAL 2./2X10	QUILO	GERDAU	73	R\$ 23,90	R\$ 1.744,70
14	PREGO RIPAL 1.1/4X13	QUILO	GERDAU	183	R\$ 25,90	R\$ 4.739,70
15	PREGO RIPAL 1.1/4X14	QUILO	GERDAU	108	R\$ 25,90	R\$ 2.797,20
16	REBITE 308 C/ 1000 UNIDADES	CAIXA	FIX	2	R\$ 139,90	R\$ 279,80
VALOR DO LOTE						R\$ 14.212,15

LOTE 06 - MATERIAL E EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO/ BOTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B PLT COM SUSPENSÃO CA 31469 - JUGULAR (OPCIONAL)	UNIDADE	WORKER	13	R\$ 34,10	R\$ 443,30
2	CINTO PARAQUEDISTA 7015 ATHOS CONFORT + TALABARTE POSICIONA	UNIDADE	AEROBELT	1	R\$ 244,90	R\$ 244,90
3	LUVA ALTA TENSÃO CLASSE 00-2,5KV	PAR	APIGUANA	1	R\$ 349,90	R\$ 349,90
4	LUVA DE COBERTURA PARA ALTA TENSÃO ELÉTRICA - ELETRICISTA	PAR	ORION	1	R\$ 48,90	R\$ 48,90
5	LUVA DE VAQUETA TOTAL - CA: 19856 - PUNHO:7CM /20CM	PAR	PLASTCOR	1	R\$ 19,80	R\$ 19,80
6	LUVA SUPER LÁTEX BORRACHA GROSSA LIMPEZA PESADA	PAR	WORKER	162	R\$ 10,90	R\$ 1.765,80
7	LUVAS DE ALGODÃO COM PIGMENTOS DE PVC CA 34491	PAR	FERTAK	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
8	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR ANTI RISCO	UNIDADE	3M	29	R\$ 13,90	R\$ 403,10
9	ÓCULOS DE PROTEÇÃO SUMMER SMOKE WPS0252 LENTE CINZA ANTIRRISCO CA 19176	UNIDADE	3M	2	R\$ 12,90	R\$ 25,80
10	BOTA BOTINA DE SEGURANÇA CARTOM COM ELÁSTICO E BICO/BIQUEIRA DE COMPOSITE 41.	PAR	GRENDENE	17	R\$ 68,80	R\$ 1.169,60
11	BOTA DE BORRACHA PRETA	PAR	GRENDENE	24	R\$ 56,40	R\$ 1.353,60
12	BOTINA DE AMARRAR MARLUVAS 50B22E-BP ELETRICISTA - TAM: 37 A 42	PAR	SAFYTFLEX	4	R\$ 160,90	R\$ 643,60
VALOR DO LOTE						R\$ 6.546,30

LOTE 07 - PISOS VARIADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	PISO BRANCO EM CERÂMICA 46X46'	METRO QUADRA	CERBRAS	1.515	R\$ 36,90	R\$ 55.903,50
2	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20X10X4)CM 35MPA	METRO QUADRA	M. LIR	3.160	R\$ 38,90	R\$ 122.924,00
3	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20X10X6)CM 35 MPA.	METRO QUADRA	M. LIRA	3.160	R\$ 38,90	R\$ 122.924,00
4	PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO 20CMX20CM (TÁTIL E DIRECIONAL)	UNIDADE	M. LIRA	1.150	R\$ 4,20	R\$ 4.830,00
VALOR DO LOTE						R\$ 306.581,50

LOTE 08 - MATERIAIS DE MADEIRA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BARROTE DE MADEIRA	METRO	JM	962	R\$ 19,90	R\$ 19.143,80
2	CAIBRO DE MADEIRA	METRO	JM	2.535	R\$ 5,90	R\$ 14.956,50
3	COMPENSADO DE MADEIRA 12MM	FOLHA	COMAF	220	R\$ 169,90	R\$ 37.378,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

4	COMPENSADO DE MADEIRA 15MM	FOLHA	COMAF	240	R\$ 179,90	R\$ 43.176,00
5	COMPENSADO DE MADEIRA 8MM	FOLHA	COMAF	70	R\$ 149,90	R\$ 10.493,00
6	FORRA PARA PORTA	UNIDADE	COMAF	275	R\$ 115,00	R\$ 31.625,00
7	LINHA DE MADEIRA 7X14CM	METRO	JM	2.240	R\$ 28,60	R\$ 64.064,00
8	PORTA PARANÁ - TAMANHO PADRÃO (2,10X80)	UNIDADE	COMAF	430	R\$ 112,00	R\$ 48.160,00
9	PORTA SIMPLES - TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	COMAF	272	R\$ 137,10	R\$ 37.291,20
10	RIPA DE MADEIRA	METRO	JM	4.980	R\$ 3,00	R\$ 14.940,00
VALOR DO LOTE						R\$ 321.227,50

LOTE 09 - TELHAS DIVERSAS/ MATERIAIS PARA FORRO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	FOLHA DE ZINCO -1,2 X 3M	QUILO	GERDAU	770	R\$ 18,20	R\$ 14.014,00
2	TELHA DE CERAMICA	UNIDADE	RUSSAS	119.800	R\$ 0,79	R\$ 94.642,00
3	TELHA DE ZINCO -2,44 X 50 CM	UNIDADE	SOACO	500	R\$ 82,00	R\$ 41.000,00
4	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 2,44X110CM	UNIDADE	ETERNIT	225	R\$ 109,90	R\$ 24.727,50
5	ACABAMENTO CONVENCIONAL RODAFORRO U DE PVC - CANTONEIRA 6M	METRO	PERSEU	900	R\$ 9,50	R\$ 8.550,00
6	FORRO PVC C/ 6MT	UNIDADE	PERSEU	695	R\$ 55,90	R\$ 38.850,50
VALOR DO LOTE						R\$ 221.784,00

LOTE 10 - JANELAS/ VITRORES/ PORTA SANFONADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	JANELA DE ALUMINIO 1.00X1.00 V CANELADO	UNIDADE	METALF	17	R\$ 165,00	R\$ 2.805,00
2	JANELA DE ALUMINIO 1.00X 1.00 V LISO	UNIDADE	METALF	17	R\$ 165,00	R\$ 2.805,00
3	JANELA SIMPLES - TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	COMAF	160	R\$ 95,00	R\$ 15.200,00
4	JANELA VENEZIANA- TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	COMAF	145	R\$ 645,00	R\$ 93.525,00
5	VITROR DE VIDRO 30X30	UNIDADE	METAFLEX	60	R\$ 40,80	R\$ 2.448,00
6	VITROR DE VIDRO 40X30	UNIDADE	METAFLEX	30	R\$ 51,90	R\$ 1.557,00
7	VITROR DE VIDRO 60X40	UNIDADE	METAFLEX	30	R\$ 63,90	R\$ 1.917,00
8	PORTA SANFONADA 2,10X60 CM	UNIDADE	JAPI	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
9	PORTA SANFONADA 2,10X70 CM	UNIDADE	JAPI	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
10	PORTA SANFONADA 2,10X80 CM	UNIDADE	JAPI	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
VALOR DO LOTE						R\$ 126.807,00

LOTE 11 - TIJOLO FURADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	TIJOLO FURADO(UND)	UNIDADE	M. LIRA	233.000	R\$ 0,69	R\$ 160.770,00

LOTE 12 - PEDRAS/ PARALELEPÍPEDO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	MEIO-FIO	METRO	MG	600	R\$ 47,60	R\$ 28.560,00
2	PARALELEPÍPEDO	UNIDADE	MG	5.000	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00
3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO - A GRANEL	METRO QUADRA	MG	490	R\$ 92,00	R\$ 45.080,00
4	PEDRA PORTUGUESA'	METRO QUADRA	MG	150	R\$ 259,90	R\$ 38.985,00
5	PEDRA TOSCA(QUEBRADA)	METRO QUADRA	MG	685	R\$ 114,90	R\$ 78.706,50
6	PEDRISCO	METRO	TECBRITA	410	R\$ 169,30	R\$ 69.413,00
VALOR DO LOTE						R\$ 274.744,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

LOTE 13 - MATERIAL PERMANENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE, CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA, BRAÇO METÁLICO, 65L	UNIDADE	TRAMONTINA	29	R\$ 344,90	R\$ 10.002,10
2	ESCADA DE 5 DEGRAUS DE ALUMÍNIO	UNIDADE	ALUMASA	19	R\$ 323,80	R\$ 6.152,20
3	FURADEIRA DE IMPACTO 650W 220V	UNIDADE	BOCH	6	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00
4	MÁQUINA DE SOLDA INVERSORA 160A MMA/TIG LIFT SMIB160	UNIDADE	TOXER	3	R\$ 3.332,30	R\$ 9.996,90
5	ROÇADEIRA A GASOLINA 2 EM 1 52CC 2 TEMPOS	UNIDADE	STILL	2	R\$ 2.524,00	R\$ 5.048,00
6	SERRA MÁRMORE A SECO GDC 150 TITAN 1500W 220V	UNIDADE	SKIL	7	R\$ 625,00	R\$ 4.375,00
VALOR DO LOTE						R\$ 38.514,20

LOTE 14 - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CÂMARA DE AR 3,25X8 CARRINHO DE MÃO CARRIOLA	UNIDADE	LEVORIN	17	R\$ 53,00	R\$ 901,00
2	CONE DE SINALIZAÇÃO - ALTURA:50CM - LAR/BCO PVC - COR: LARANJA E BRANCO	UNIDADE	DELTAPLUS	285	R\$ 44,90	R\$ 12.796,50
3	FITA DE ISOLAMENTO ZEBRADA	UNIDADE	ADERE	55	R\$ 32,80	R\$ 1.804,00
4	LINHA NYLON 100M	UNIDADE	COLINS	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00
5	PNEU INDUSTRIAL 350X8 2 LONAS	UNIDADE	LEVORIN	34	R\$ 49,80	R\$ 1.693,20
6	REGISTRO DE FOGÃO COMUM C/ MANGUEIRA	UNIDADE	ALIANÇA	8	R\$ 49,80	R\$ 398,40
7	TELA SEGURANÇA E PROTEÇÃO TIPO TAPUME LARANJA POLIETILENO ESTIRADO 1,2MTX50MT	METRO	PLASTCOR	650	R\$ 3,80	R\$ 2.470,00
VALOR DO LOTE						R\$ 20.202,10

LOTE 15 - MAT. DE CONSTRUÇÃO DIVERSO I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ANEL(1,20M DE DIAMENTRO X 50CM DE ALTURA)	PEÇA	PREMOLDADO	310	R\$ 191,60	R\$ 59.396,00
2	MANILHA 100CM X 100CM	UNIDADE	PREMOLDADO	1.100	R\$ 190,00	R\$ 209.000,00
3	MANILHA 1M X 50CM	UNIDADE	PREMOLDADO	900	R\$ 107,10	R\$ 96.390,00
4	MANILHA 1M X 60CM	UNIDADE	PREMOLDADO	650	R\$ 220,30	R\$ 143.195,00
5	MANILHA 50CM X 20CM	UNIDADE	PREMOLDADO	525	R\$ 15,60	R\$ 8.190,00
6	MANILHA 80CM X 100CM	UNIDADE	PREMOLDADO	950	R\$ 192,30	R\$ 182.685,00
7	MANILHA DE CONCRETO DE 50 X 30	UNIDADE	PREMOLDADO	735	R\$ 30,60	R\$ 22.491,00
8	VIRGA DE CIMENTO 1,00	UNIDADE	PREMOLDADO	240	R\$ 13,10	R\$ 3.144,00
9	VIRGA DE CIMENTO 1,20	UNIDADE	PREMOLDADO	240	R\$ 16,10	R\$ 3.864,00
10	VIRGA DE CIMENTO 1,50	UNIDADE	PREMOLDADO	155	R\$ 19,80	R\$ 3.069,00
11	SUPORTE CIMENTO PARA PIA	UNIDADE	PREMOLDADO	220	R\$ 23,80	R\$ 5.236,00
VALOR DO LOTE						R\$ 736.660,00

LOTE 16 - MAT. DE CONSTRUÇÃO DIVERSO II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AREIA	METRO	MG	768	R\$ 70,00	R\$ 53.760,00
2	ARISCO	METRO	MG	990	R\$ 70,00	R\$ 69.300,00
3	BRITA	METRO	TECBRITA	1.260	R\$ 177,60	R\$ 223.776,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

VALOR DO LOTE	R\$ 346.836,00
---------------	----------------


**LOTE 17 - MAT. DE CONSTRUÇÃO
DIVERSO III**


ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ARGAMASSA SACO DE 15KG AC2	UNIDADE	INOVE	610	R\$ 12,90	R\$ 7.869,00
2	ARGAMASSA SACO DE 15KG AC3	UNIDADE	INOVE	610	R\$ 25,50	R\$ 15.555,00
3	CAL REFINADO - PCT 25KG	SACO	KICAL	680	R\$ 19,90	R\$ 13.532,00
4	CIMENTO SACO DE 50KG	UNIDADE	ELIZABETH	2.025	R\$ 37,00	R\$ 74.925,00
5	REJUNTE PCT DE 1KG	PACOTE	INOVE	750	R\$ 3,90	R\$ 2.925,00
VALOR DO LOTE						R\$ 114.806,00
VALOR GLOBAL						R\$ 5.146.614,25


Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 07 de julho de 2022.



Hérica Oliveira Pinheiro
Secretária da Saúde


Alexandra Braga de Sousa
Secretária da Educação


Márcia Helena Santos Barreto
Secretária de Inclusão e Promoção Social


Ana Leila Facundo da Silva
Secretária de Juventude, Cultura, Esporte e Lazer


Marcos Thiago Ferreira da Silva
Secretário de Infraestrutura


Francisco das Chagas Alves Filho
Secretário de Segurança Pública, Trânsito, Transporte e Administração Viária